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EZP.II-241/19/21/ZO 

Uczestnicy postępowania 
 
 
dotyczy: zapytania ofertowego prowadzonego na podstawie § 8 Regulaminu udzielania zamówieo 

publicznych pn. dostawa sprzętu jednorazowego użytku i innego drobnego sprzętu 

laboratoryjnego. 

Szpital Specjalistyczny w Pile, w związku z pytaniami zadanymi przez Wykonawców w toku zapytania 

ofertowego, udziela wyjaśnieo: 

Pytanie nr 1 

Zadanie 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innej wielkości opakowao? Ilośd w 

sztukach pozostanie bez zmian. 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 

Zadanie 1: Czy Zamawiający w poz. 18 ma na myśli „Zestaw do pobierania i transportu wymazów do 

badao COVID-19 (probówka z PS o pojemności 11ml, średnica 16mm, długośd 100mm, okrągło denna 

z korkiem, sterylna z podłożem do wirusów + 1 flokowaną wymazówką do pobierania wymazów na 

COVID-19 jałowa”?. Zestawy bez podłoża wirusologicznego i wymazówką wiskozową nie są polecane 

przez WHO i Paostwowy Zakład Higieny. 

 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli probówkę sterylną bez podłożą do wirusów, laboratorium 

używa soli fizycznej. 

Pytanie nr 3 

Zwracamy się z prośbą o doprecyzowanie wymaganego terminu dostawy. W zapytaniu ofertowym 

Zamawiający podaje, że dostawy będą realizowane w ciągu 5 dni roboczych zaś w projekcie umowy 

§6, ust. 3, że w ciągu 2 dni roboczych. 

 



Odpowiedź: Dostawy będą realizowane w ciągu 5 dni roboczych. 

Pytanie nr 4 

Dotyczy – zadanie 1 pozycja 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na probówki o poj. użytkowej 4 ml, całkowitej 5 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 

Dotyczy – zadanie 1 pozycja 13 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na koocówki sterylne o poj. 5-100ul?     Jeśli nie, czy Zamawiający 

dopuści koocówki typu Gilson o poj. 5-200ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z Zapytaniem Ofertowym. 

Pytanie nr 6 

Dotyczy wymagania do pakietu 1 

W związku z tym, że umowa zawierana jest na 12 miesięcy, czy nie byłoby zasadne skrócenie terminu 

ważności art. sterylnych do 9 lub 12 miesięcy? 

Odpowiedź: Zgodnie z Zapytaniem Ofertowym. 

Pytanie nr 7 

Dotyczy - Zadanie 2 pozycja 1  

Czy Zamawiający oczekuje probówek stożkowych, z korkiem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 8 

Dotyczy - Zadanie 2 pozycja 6 

Czy Zamawiający dopuści pipetki o dł. całkowitej 155 mm, spełniające pozostałe wymagania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza 

Pytanie nr 9 

Dotyczy - Zadanie 2 pozycja 13 

1.Prosimy o wyjaśnienie, czy nie doszło do omyłki pisarskiej opisującej wymiary kapilar ? 



2. Jeżeli nie, to czy Zamawiający dopuści :  

a) kapilary o poj. 175ul i wymiarach 2,3x100 mm  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

b) kapilary o poj. 130ul i wymiarach 2,3x75 mm 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 10 

Dotyczy - Zadanie 2 pozycja 20 

Czy Zamawiający ma na myśli naczynko o poj. 2 ml, czy może 0,5 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga poj. 0,5 ml. 

Pytanie nr 11 

Dotyczy - Zadanie 3 pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania probówki z kapilarą na 250 ul krwi? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 12 

 Dotyczy  - zadanie 1,2,3 

Ze względu na różny sposób konfekcjonowania wyrobów u poszczególnych wytwórców, czy 

Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie innych wielkości opakowao niż określone w specyfikacji, 

z odpowiednim przeliczeniem  zadanych ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowao? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 13 

Czy Zamawiający dopuści do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobów z dokładnością do 

trzech lub czterech miejsc po przecinku? 

 Zgodnie, bowiem z najnowszą linią orzecznictwa dopuszcza się podawanie cen z dokładnością do 

trzech, a nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobów masowych, wówczas, cena jednostkowa jest 

elementem kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceną transakcyjną (nie ma, bowiem możliwości 

zakupienia jednej sztuki koocówki, czy szkiełka). (Orzecznictwo Zespołu Arbitrów - sygn. akt 

UZP/ZO/0-2546/06) 



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 14 

Dotyczy § 6 ust. 2 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do paragrafu sformułowania, iż „Zamawiający będzie 

składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartośd zamówienia jednostkowego nie 

powinna byd mniejsza niż 200 zł netto”? 

Prośbę motywujemy to tym, że dla zamówieo poniżej 200 zł koszty transportu na które składają się 

m.in.: koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych i 

faktury, koszty dostarczenia towaru przez przewoźnika, są wyższe niż wartośd marży uzyskanej ze 

sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 15 

Dotyczy § 8 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 0,5 % wartości 

brutto faktury za daną dostawę za każdy rozpoczęty dzieo zwłoki, z uwagi na nieadekwatnośd ich 

wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 

wysokości kar Zamawiający powinien opierad się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a 

tym samym wymagad od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej 

wysokości, w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacid za zwłokę w płaceniu za towar. 

Zamawiający nie powinien wykorzystywad swojej dominującej pozycji ustalając wysokośd kar 

umownych. Kary umowne powinny mied charakter dyscyplinujący w stosunku do Wykonawcy, a nie 

prowadzid do wzbogacenia się Zamawiającego, a taką funkcję zaczynają pełnid w momencie, gdy 

okazuje się, iż wartośd kary umownej może przekroczyd wartośd zapłaty należną Wykonawcy za 

dostarczony towar. Nadto liczenie kary umownej w wysokości 1%  wartości brutto faktury za daną 

dostawę jest wysoce niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokośd odsetek, którą 

Zamawiający narzuca, może zostad uznana za świadczenie nienależne, dające w skali roku 

odpowiednio, 365%, wartości zamówionej dostawy. W tym miejscu należy przywoład treśd art. 484 § 

2 Kodeksu cywilnego, który stanowi, iż w przypadku, gdy zobowiązanie zostało wykonane w znacznej 

części dłużnik może żądad zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest 

rażąco wygórowana.  



Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 16 

Dotyczy § 8 ust. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do wysokości 5 % wartości 

brutto części niezrealizowanej umowy ?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza. 

Pytanie nr 17 

Pytania pakiet 1 do całości: Czy Zamawiający dopuści produkty pochodzące od różnych dostawców? 

Nasze produkty są kompatybilne, z powodzeniem odnajdują zastosowanie w placówkach 

medycznych czy laboratoriach i nie rozumiemy, czemu Zamawiający działa na swoją niekorzyśd, 

ograniczając się takim zapisem? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza pod warunkiem, że dane zamówienie zostanie  zrealizowane 

przez jednego Wykonawcę w całości w  jednym  terminie. 

Pytanie nr 18 

Czy Zamawiajacy dopuści produkty sterylne, sterylizowane tlenkiem etylenu? W naszej opinii 

tak samo, jak w przypadku pierwszego zapisu - Zamawiajacy działa na swoją niekorzyśd. 

Odpowiedź:  Zgodnie z Zapytaniem Ofertowym. 

Pytanie nr 19 

Poz 9. Czy Zamawiający zaokrągli zamawianą ilośd szalek do 600 sztuk pakowanych w rękawy po 24 

sztuki, ze względu na taki sposób pakowania przez producenta. 

Odpowiedź:  Zgodnie z Zapytaniem Ofertowym. 

Pytanie nr 20 

Poz 10. Czy Zamawiający zaokrągli zamawianą ilośd 

szalek do 600 sztuk pakowanych w rękawy po 24 sztuki, ze względu na taki sposób pakowania przez 

producenta? 

Odpowiedź:  Zgodnie z Zapytaniem Ofertowym. 

Pytanie nr 21 



Pytania pakiet 2: 13. Czy Zamawiajacy dopuści kapilary z heparyną Li o wymiarach 

2,3mmx100mm o pojemności 175ul? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 


